

Illustreret Tidende

Nr. 47 Udkommer hver Søndag Kjøbenhavn, den 21. August 1904 3 Kr. Kvartalet. Enk. Nr. 50 Øre 45. Bind

RUSLANDS TRONARVING

DE 13. AUGUST om Formiddagen forkyndte 101 Kanonskud Petersborgerne, at Kejsersfamiljens og Ruslands Haab denne Gang ikke var blevet skuffet. Kejserrinden var nedkommet med en Søn, der i Daaben fik Navnet Alexis.

Hele Rusland over vakte Budskabet Jubel. Efter at Kejserrinden havde født fire Døtre, var Troen paa, at der denne Gang skulde skænkes Rusland en Tronarving, ikke overvældende stærk, og endnu en Datter vilde hos mangfoldige have nedbrudt Tilliden til, at der igen kunde oprinde lyse Tider for det Land, der i den seneste Tid har været saa stærkt hjemsøgt af Ulykker af forskjellig Art. Det berettes, at Czaren, da han erfarede det længe ventede Budskab, udbrod, at det betød mere end Meldingen om en stor Sejr. Udtrykket er vel lidt farvet af Faderens personlige og forstaaelige Følelser, men det rammer i det væsentlige det rigtige. Gang paa Gang er Rusland blevet skuffet og rokket i sin Tillid. Den revolutionære Bevægelse, som man en Tid lang troede død, viste sig endnu at have Livskraft nok til at give sig Udslag i blodige Attentater paa fremragende Statsmænd; Siipjagin, Bobrikoff, Plehve og mange flere maatte med deres Liv bøde for deres Politik. Og Krigen, i hvilken den vældige russiske Kolos mentes at have det letteste Overtag over det forholdsvis lille japanske Ørige, bød hidtil kun paa Skuffelser og Nederlag, for hvilke Oprensningens Time endnu ikke kan skimtes. Der maatte komme et Lyspunkt, om ikke Modet helt skulde synke og ydre og indre Fjender hovere.

Lyspunktet er Tronarvingens Fødsel, der har været fejret med Glædesfester hele Landet over. Det var dog endelig et Tegn paa at Russernes Gud ikke helt havde forladt sit Folk. Nu maatte nye og gode Tider rinde op, ikke alene for Kejsersfamiljen men for det hele Land, en ny Æra begynde!

Hvorvidt Haabet ikke vil blive beskæmmet, og om Begivenheden vil have den forønskede Indvirkning paa andre vigtige Begivenheder, specielt dem i Østasien, faar foreløbig staa hen. Endnu har Kejsersprinsen kun levet en Uge, og det kan vel ikke forlanges, at der i Løbet af saa kort Tid skal ske Mirakler; de allersidste Begivenheder paa Krigsskuepladsen synes jo i hvert ikke at tyde paa, at deres Tid endnu er inde.

Men det kan jo komme, og ingen rettroende Russer tvivler derom.



KEJSEREN OG KEJSERINDEN AF RUSLAND MED DERES FIRE DØTRE